Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social, luego de analizar el requerimiento y la 

documentación presentada, solicita se arbitren las instancias administrativas correspondientes para 

otorgar una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, a favor de por la suma total de PESOS 

TRESCIENTOS MIL DOSCIENTOS ($ 300.200,00) correspondiente a la suma de PESOS QUINCE MIL 

OCHOCIENTOS ($15.800) por alumno más la profesora que los acompañara, para cubrir los gastos del 

traslado de los jóvenes para representar al Municipio de Lanús, en la competencia “Danzamerica”, a 

realizarse entre el 26 de septiembre y el 2 de octubre del año 2022, en la Cuidad de Villa Carlos Paz,